
hit

 olhos azuis| cabelo loiro

Filipa Saavedra
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.56cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol | Lingua Gestual

Curso Formador | Local

2024
2024
2024
2024
2023
2023
2023
2023
2023
2018-22
2017
2015-17
2016
2016
2016
2015
2014
2014
2014

Workshop Casting by Benny
Workshop Condicionantes e Amplificação
Workshop Casting
Workshop The 21-Day Self-Tape Challenge
Workshop How to be your own agent
Casting para Cinema
Workshop de Interpretação para Câmera
Workshop de Interpretação para Câmera
Workshop de Dobragens de Desenhos Animados
Licenciatura em Teatro - Variante Intepretação
Oficina Clown
Curso Profissional de Interpretação
Masterclass
Workshop de Cinema e TV
Masterclass de Teatro Físico
Workshop de Máscara Neutra
Workshop
Workshop de Sapateado
Curso Livre de Teatro Musical

Bernardo Almeida | Hit Management
Marco Medeiros | Palco 13
Jo Monteiro
Manuel Puro
João Louro | Espaço Palmilha Dentada
Patrícia Vasconcelos | ACT
Manuel Pureza | Espaço Palmilha Dentada
Simão Cayatte | Espaço Palmilha Dentada
Mário Bomba | Zov
ESMAE
Margarida Gonçalves | ACE - Escola de Artes
ACE - Escola de Artes
Meg Stuart
Afonso Pimentel | ACE - Escola de Artes
Malgosia Sus
Nuno Pino Custódio ACE - Escola de Artes
The Liverppol Signing Choir
Marta Mota
AMVP/ Arts Educational School of London

Skills

Dança | Canto | Piano | Guitarra | Flauta Bisel | Patinagem no Gelo 

O Gesto em Flor, Curta-metragem Inês

Título Personagem Realização | Produção

Pedro Ludgero2024

Cinema

Morangos Com Açúcar

Título
Televisão

2024 Violeta

Personagem Produção | Canal

See My Dreams | TVI e Prime

Pessoas de Fernando
We Will Rock You
Quero Voltar
Pinóquio
Jogo das Pergunta
Marengo
O Feiticeiro de Oz no Gelo
Alice e o País das Maravilhas no Gelo

Título
Teatro

2025
2025
2025
2023
2022
2022
2019
2017

Teatro Maria Matos
João Guimarães | Campo Pequeno
Henrique Feist | Casino Estoril
Valter Mira | Casino do Estoril
Gonçalo Amorim | Teatro Helena Sá e Costa
Ana Isabel Castro | Rivoli e Théâtre National de Chaillot
João A. Guimarães | Alegro Alfragide
MarShopping

Encenação | Local

Silly Sundays
Acordei Vampira
Little Baby Bum: Music Time
Pokémon Concierge
Expats
Candy Cane Lane
Patrulha Numeral
Academia Unicórnio
Barbie-Stacie to the rescue
Holly Hubbie
Pokémon Jornadas Supremas

Hugo
Leanna
Ahan
Alisa
Gus
Holly Carver
Paula
Isabel
Ligaya
Claudia
Allister

Título Personagem Estúdio | Canal

Cinemágica | Cartoonito
Somnorte | Netflix
Netflix
Netflix
Somnorte | Prime
Cinemágica | Prime
Origami | Canal Panda +
Somnorte | Netflix
Matinha
Somnorte
Cinemagica

2023-
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

Dobragens


